



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด (จากบ้านนาง
สนองพร ลำสูง ถึง บ้านนายสมบุรณ์ เป่าพิช) หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ ๒๘๙,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
ราคาากลาง ๒๙๓,๓๕๘.๙๘ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบแปดบาทเก้าสิบบแปด
สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือ
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน
ของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาบปิด (จากบ้านนางสนองพร ลำสูง ถึง บ้านนายสมบุญ เป่าพิช) หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ปริมาณงานโดย ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ยาวรวม ๑๐๗ เมตร พร้อมฝาบปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒๑๔ ชุด รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านสากำหนด ณ หมู่ที่ ๙ บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๓,๓๕๘.๙๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|------------------------------|---------|---------------------------|-------------------|
| ๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายบัณฑิต จันทา | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

ราคากลาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝายปิด (จากบ้านนางสนองพร ลำสูง ถึง บ้านนายสมบุรณ์ เป้าพิช)

หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาวรวม 107 เมตร

พร้อมฝายปิด ค.ส.ล. จำนวน 214 ชุด

สถานที่ ณ หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำ								
1	งานดินชุด	ลบ.ม.	26.75	-	-	142	3,798.50	3,798.50	บัญชีค่าแรง
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.67	299.69	800.17	104	277.68	1,077.85	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์	ลบ.ม.	17.20	1,981.31	34,078.53	327	5,624.40	39,702.93	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
	280 กก./ตร.ซม.								
4	งานไม้แบบวัสดุ (50%)	ตร.ม.	32.10	470.00	15,087.00		-	15,087.00	รายการคำนวณ+ราคาพาณิชย์
5	งานไม้แบบค่าแรง	ตร.ม.	64.20			139	8,923.80	8,923.80	บัญชีค่าแรง
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.925	-	-	4,400	4,070.0	4,070.00	บัญชีค่าแรง
	- ศก. 6 มม. SR 24	เส้น	171.20	50.81	8,698.67	-	-	8,698.67	ราคาพาณิชย์
	- ศก. 9 มม. SR 24	เส้น	128.40	110.81	14,228.00	-	-	14,228.00	ราคาพาณิชย์
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	16.65	36.45	606.89	-	-	606.89	ราคาพาณิชย์
7	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	2.00	205.61	411.22		-	411.22	ราคาพาณิชย์
8	งานรื้อท่อประปาเดิมแล้วติดตั้งใหม่	เมตร	107.00			30	3,210.00	3,210.00	บัญชีค่าแรง
	งานฝายวางระบายน้ำ								
1	ฝายวางระบายน้ำ	ชุด	214.00	538.44	115,226.16			115,226.16	รายการคำนวณ
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							215,041.03	
ค่า Factor F = 1.3642								78,317.94	
รวมค่างานก่อสร้าง								293,358.98	
ราคากลางคือ								293,358.98	
(สองแสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบแปดสตางค์)									

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายบัณฑิต จันทา)
ผ.ช. นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายธำนิทร์ ปัญญาดี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา